П РИ КАЗ^/
по МКОУ «Гимназия №3» г.Хасавюрт

от 12.09.2020г.

«О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
Всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки
Республики Дагестан «Об утверждении Положения об этапах Всероссийской
олимпиады школьников в Республике Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МКОУ
«Гимназия №3» среди учащихся 4-11 классов с 16 сентября 2020 года по
установленному графику по следующим дисциплинам: химия, физика,
математика, информатика, биология, география, русский язык, литература,
английский язык, обществознание, история, право, экономика, экология,
технология, физическая культура, ОБЖ, МХК.

2. Провести заседания школьных оргкомитетов ВОШ и утвердить предложенную
организационно-технологическую модель проведения школьного этапа
олимпиады.

3. Провести родительские собрания и классные часы, посвященные тематике ВсОШ, на
которых у всех родителей взять заявления о согласии на публикацию олимпиадных
работ учащихся в сети Интернет.

4. Провести олимпиадные праздники по предложенному сценарию.

5. Разместить олимпиадный уголок, посвященный тематике ВсОШ для
информирования педагогов, учащихся и родителей по предложенному макету.

6. Строго следовать всем этапам организационно-технологической модели
проведения школьного этапа ВсОШ.

7. Разместить и широко освещать в СМИ, печатных изданиях и на официальном
школьном сайте информацию о проведенных мероприятиях в рамках ВсОШ -  сразу
после проведения мероприятий.

8. Представлять в ИМЦ отчеты о выполнении вышеуказанных пунктов в
указанные в них сроки (отчеты необходимо отправлять на адрес электронной почты
шю.пнс@та11.гии сопровождать прикрепленными документами с краткой
информативной частью, фотографиями, копиями принятых документов: приказов,
протоколов, и т.д.)

9. Утвердить оргкомиссию по проверке работ в составе руководителей МО:
Абдулхаликова М.А., Хункарова З.Ю., Гамзатханова М.А., Дудаеву Д.Ж., Ахмедова
А.Ш., Абдулхалимова П.У., Мусалаева М.М., Амитова А.С., Хайбулаева М.Р.

10. Обеспечить общественное наблюдение и организационное проведение
школьного этапа ВОШ. Назначить ответственной за проведение школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УМР
Султанову З.Б.
11. Назначить ответственного за техническое оснащение школьного этапа ВОШ
заместителя директора по ИКТ Закарьяева Б.Ш., председатель шифровальной
комиссии.

12. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при разработке
комплектов заданий, их тиражировании, проверке выполненных заданий членами
жюри во избежание утечки информации, приводящей к искажению
объективности результ;

13 .Контроль за исполн< приказа оставляю за собой.

Ди] .А.Г олоев